Гражданско-правовой договор № ___

на оказание услуг

г. Калуга                        ___  _________20 __ года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №97 «Ленок» города Калуги,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего Корчуновой Татьяны Александровны, действующего

на основании Устава, с одной стороны и  ________________________________, именуемый в дальнейшем

«Заказчик», действующий от своего лица, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий

гражданско-правовой договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать образовательные услуги в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении №97 «Ленок» города Калуги  по реализации дополнительной

общеразвивающей программе «Учимся говорить» (количество занятий определяется индивидуально) в

соответствии с условиями, определяемыми в настоящем Договоре, а Заказчик обязуется принять и

оплатить оказанные услуги в соответствии с настоящим Договором.

1.2.        Место оказания услуг: МБДОУ №97 «Ленок» г. Калуги по адресу г. Калуга, ул. Турынинская , д.17а

1.3. Срок оказания услуг: с ____________ по ______________.

1.4. Основанием для заключения Договора является пункт 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

1.5. Форма оказания услуги-очная, индивидуальная.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Обязанности Заказчика:
2.1.1.  Создать условия и предоставить материально-техническую базу для качественного оказания услуг,

предусмотренных Договором.

2.1.2.     Принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Обязанности Исполнителя:
2.2.1.     Оказать услуги надлежащего качества в полном объеме и в сроки, указанные в настоящем Договоре.

2.2.2.   Проводить занятия в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении №97 «Ленок»

города Калуги  по реализации дополнительной общеразвивающей программе «Учимся говорить» согласно

учебному плану, в соответствии с утвержденным расписанием.

2.3. Права Заказчика:

2.3.1.    Требовать от Исполнителя своевременного и качественного оказания услуг в соответствии  с требованиями

настоящего Договора.

2.4. Права Исполнителя:

2.4.1.    Требовать своевременной оплаты оказанных услуг по настоящему Договору.

3. Стоимость, порядок приемки и оплаты услуг

3.1. Базовая цена услуги Исполнителя согласно настоящему Договору составляет: 500,00рублей 00

коп.(пятьсот рублей 00копеек) за один академический час за одного учащегося.

3.2. В соответствии с пунктом 13 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

стоимость оказания услуг уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой Договора.

3.3. Цена Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора и не может изменяться

при его исполнении, за исключением случаев, предусмотренных п.3.5. настоящего Договора.

3.4. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором

объема, качества оказываемых услуг и иных условий Договора.

3.5. Услуга считается оказанной Исполнителем и принятой Заказчиком к оплате после ежемесячного

подписания комиссией, определенной приказом по учреждению, акта сдачи-приемки оказанных услуг, при

условии, что услуга оказана надлежащим образом и в срок, установленный в настоящем Договоре.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента начала оказания платных услуг  и действует до полного его

исполнения.

4.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от обязательств по условиям

Договора.

5. Действие обстоятельств непреодолимой силы

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по

настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и

непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и

которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские

волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные

стихийные бедствия, а также издание актов органов государственной власти и органов местного

самоуправления.

5.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.3. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой

силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах, их влиянии на

исполнение обязательств по Договору и представить свидетельство, указанное в пункте 5.2. настоящего

Договора.

6. Расторжение договора

6.1. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в случае

одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с действующим

законодательством и настоящим Договором.

6.2. В случае расторжения настоящего Договора при неисполнении или ненадлежащем исполнении

Исполнителем своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, все расходы по расторжению

настоящего Договора несет Исполнитель.

6.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Исполнителем условий

настоящего Договора по основаниям, установленным гражданским законодательством.

6.4. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора вступает в силу, и Договор считается

расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя об

одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора в порядке, установленном действующим

законодательством.

7. Ответственность Сторон

7.1. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия
8.1. Все споры и претензии, вытекающие из настоящего Договора, Стороны будут решать путем переговоров.

8.2. В случае не урегулирования спорных вопросов путем переговоров, все споры разрешаются в суде, в

порядке, установленном действующим законодательством.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Один

экземпляр – Заказчику, второй экземпляр – Исполнителю.

8.4. По данному Договору Исполнителю не предоставляется право на очередной отпуск и на оплату листа

временной нетрудоспособности.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

 образовательное учреждение №97 «Ленок» города

Калуги

248032 г. Калуга, ул. Турынинская, д.17а

Тел: (4842) 27-84-15, 59-22-01

ИНН: 4029019675

КПП:  402901001

Р/С:  40701810700003000001

в Отделении Калуга г. Калуги

БИК: 042908001

Заведующий ___________ Т.А. Корчунова

                               (подпись)

Заказчик:

__________________________

Адрес:

Паспорт:

____________________/___________________

          (подпись)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-13T18:12:44+0500